Протокол № 1

заседания регионального профессионального сообщества

учителей химии Краснодарского края

                                                                                «11» сентября 2021 г.

Председатель: старший преподаватель кафедры ЕНГ и ЭО – Д.А. Третьяков

Секретарь: учитель химии МБОУСОШ №2 им. Н.С. Лопатина Гулькевичский

район, тьютор – Лашина Елена Викторовна

Присутствовали:

Агафонова Наталья Николаевна

Тисленко Светлана Николаевна

Волобуева Наталья Владимировна

Анищенко Наталья Викторовна

Комов Константин Николаевич

Ворожейкина Ольга Юрьевна

Черепухина Светлана Владимировна

Михайлец Светлана Святославовна

Кузнецов Денис Викторович

Корчага Галина Петровна

Лашина Елена Викторовна

Савинкина Лариса Владимировна

Александрова Светлана Александровна

Вангелова Наталья Леонидовна

Зайцева Елена Юрьевна

Савеленко Оксана Константиновна

Михайлова Ирина Викторовна

Лисовая Гелена Владимировна

Саркисян Людмила Леонидовна

Забудская Мария Яковлевна

Кулабухова Елена Александровна

Калюта Татьяна Ивановна

Звездунова Любовь Федоровна

Проценко Наталья Геннадьевна

Белоус Вера Владимировна

Козина Галина Николаевна

Авдеева Екатерина Васильевна

Матвиенко Наталья Анатольевна

Рева Валентина Николаевна

Стаценко Маргарита Вячеславовна

Степанец Людмила Алексеевна

Борисова Мария Ивановна

Киселева Наталья Николаевна

Усачева Оксана Павловна

Иващенко Людмила Николаевна

Роганова Светлана Викторовна

Отрошко Елена Александровна

Степанюк Ирина Геннадьевна

Арутюнова Наталья Анатольевна

Сидорова Татьяна Викторовна

Руднева Вера Ильинична

Самофалова Наталья Николаевна

Белозерова Татьяна Анатольевна

Повестка заседания:

1. Обсуждение плана работы профессионального сообщества учителей химии

Краснодарского края на 2021-2022 учебный год (старший преподаватель

кафедры ЕНГ и ЭО Д.А. Третьяков)

Слушали:

1. Старшего преподавателя кафедры ЕНГ и ЭО Д.А. Третьяков о

планировании работы профессионального сообщества учителей химии

Краснодарского края на 2021-2022 учебный год.

Постановили:

1. Утвердить план профессионального сообщества учителей химии

Краснодарского края на 2021-2022 учебный год (Д.А. Третьяков):

План работы профессионального сообщества учителей химии

Краснодарского края на 2021-2022 учебный год

1. Заседание профессионального сообщества учителей химии (сентябрь 2021 г.)

2. Семинар «Особенности подготовки выпускников к ЕГЭ по химии в 2022 г. на

основе анализа результатов ЕГЭ 2021 г.» (сентябрь 2021 г.)

3. Создание площадки сообщества учителей химии Краснодарского края

(октябрь 2021 г.)

4. Размещение информационных, методических и других материалов на Площадке

Сообщества (по мере необходимости)

5. Конференция «Реализация естественнонаучного профиля в рамках ФГОС (с

использованием ресурсов предметных кабинетов)» (декабрь 2021 г.)

6. Заседание профессионального сообщества в Zoom по вопросам обновления

содержания ФГОС ООО с 2022 года (январь 2022 г.)

7. Конкурс «Технологии формирования функциональной естественнонаучной

грамотности школьников» (февраль-май 2022 г.)

8. Семинар «Проектно-исследовательская деятельность школьников

естественнонаучной направленности» (февраль-май 2022 г.)

9. Семинар «Методика проведения уроков химии по обобщению и углублению

знаний по предметам при подготовке к ОГЭ и ЕГЭ» (апрель 2022 г.)

10.  Заседание профессионального сообщества (апрель 2021 г.)

Голосовали: единогласно.

Председатель                                                                         Д.А. Третьяков

Секретарь                                                                                             Е.А. Лашина